2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	17 июня 2025 года
	№ 148/1227

г. Слюдянка

Об установлении сроков выплаты компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1306 с правом решающего голоса

 за работу в период подготовки и проведения выборов главы Утуликского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области, представления документов по дополнительной оплате труда (вознаграждению)
В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 32(1), 34, 80, 90 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», пунктом 3 Порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, работникам аппаратов избирательных комиссий, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и проведения выборов главы Утуликского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области, утвержденного решением Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 17 июня 2025 года № 148/1219, Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. В период подготовки и проведения выборов главы Утуликского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области осуществлять выплату компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1306 с правом решающего голоса за работу в период подготовки и проведения выборов главы Утуликского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области в 2025 году, в безналичной форме путем перечисления денежных средств на счета, открытые им в кредитных организациях.

2. Установить срок выплаты компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1306 с правом решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, за работу в период подготовки и проведения выборов главы Утуликского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области не позднее 25 сентября 2025 года.

3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1306 представить в Слюдянскую территориальную избирательную комиссию документы, необходимые для начисления и выплаты компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса за работу в период подготовки и проведения выборов главы Утуликского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области в 2025 году:

– заявление члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса;

– письменное согласие на передачу персональных данных члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса;

– копию решения участковой избирательной комиссии об утверждении графика работы членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов главы Утуликского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области  на сентябрь 2025 года;

– график работы членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов главы Утуликского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области  на сентябрь 2025 года с ознакомлением всех членов комиссии под роспись;

– сведения о фактически отработанном времени членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов главы Утуликского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области за сентябрь 2025 года с ознакомлением всех членов комиссии под роспись;

– копию решения участковой избирательной комиссии о размере ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов главы Утуликского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области членам участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса;

4. Установить срок представления документов, необходимых для начисления и выплаты компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса за работу в период по подготовки и проведения выборов главы Утуликского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области, перечисленных в пункте 2 настоящего решения, до 16 сентября 2025 года.

5. Копию данного решения направить для ознакомления в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 1306.

6. Разместить настоящее решение на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                                                           Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                           Н.Л. Титова